Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2017

“Retifica item 3.1 e Anexo II

do Edital do Processo

Seletivo Simplificado nº

02/2017”.

O Prefeito Municipal de Rolante, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece a

retificação do Edital de do Processo Seletivo nº 002/2017, nos itens a seguir descritos, mantendo

inalterados os demais itens do edital.

I – DA RETIFICAÇÃO AO ITEM 3.1 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

02/2017:

Fica alterado o item 3.1 do Edital do Processo Seletivo nº 002/2017, de forma a mudar as datas

para inscrições de candidatos, passando a constar com a seguinte redação:

“3.1 As inscrições serão recebidas junto à sede do Município, sito à Av. Getúlio Vargas, 110,

Centro, Rolante/RS, nos dias 09, 10 e 13 de março de 2017, das 08 às 12 horas, na sala do

Departamento de Recursos Humanos.”

II – DA RETIFICAÇÃO AO ANEXO II DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 02/2017:

Tendo em vista a alteração das datas de inscrições do Processo Seletivo nº 02/2017, nos termos

do item I do presente Edital de Retificação, fica alterado o Anexo II “Cronograma do Processo

Seletivo Simplificado”, que passa a constar conforme a seguir:

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

I -  Análise de Currículos

Abertura das Inscrições 3 dias úteis 09, 10 e 13/mar/2017

Publicação dos Inscritos 1 dia 14/03/2017

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 15/03/2017

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 16/03/2017

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia 17/03/2017

Publicação da relação final de inscritos 1 dia 20/03/2017

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

Análise dos currículos / critério de desempate 1 dia 21/03/2017

Publicação do resultado preliminar 1 dia 22/03/2017

Recurso 1 dia 23/03/2017

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 24/03/2017

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do

critério de desempate

1 dia 27/03/2017

Publicação da relação final de inscritos 1 dia 28/03/2017

TOTAL 14 dias úteis

Rolante, 08 de março de 2017.

ADEMIR GOMES GONÇALVES

Prefeito Municipal de Rolante